OVES/ REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC (iF keecyy iy
ity ik BLICOF K WO
~OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPAL 1Ty RAHOVEC, $8%] !

LA!»".'(_T-’U‘~1"A)"YTEM'MINf\. BINET PREDSEDIKA OPSTING UNICIPAL MAYOR Casgy
TARIT UNES KA EDSEDY,
INEMUND
0 BINET

Njésia Nr./Br./No 02 Kabineti j
Nr.rBr_aNGJ_g_JQ_Nr. i faqf'Br.str(No_pg &

Data-’DaIume’DaIe_ _Of) I O2)
RAHOVEC/ ORAHOVAC

‘etarit ¢ Komunés) /

Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

KRYETARI | KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

PROCESVERBAL | TAKIMIT TE PARE TE KRYETARIT ME
DREJTORE SHKOLLASH




PROCESVERBAL | TAKIMIT TE KRYETARIT ME DREJTORE SHKOLLASH

SHENIME PERMBLEDHESE TE TAKIMIT TE PARE TE KRYETARIT ME
DREJTORE SHKOLLASH

Neén kryesimin e kryetarit té Komunés z. Smajl Latifi dhe drejtorit té Drejtorisé sé z. Avni Morina
u mbajt takimi i paré pér kété vit me drejtorét e shkollave dhe koordinatoré té cilésise.

Takimi filloi né orén: 12:00 (7. 2. 2024), né kété takim té pranishém kané qené 46 pjesemarres,
33 meshkuj e 13 femra.

Paneli:

e Z. Avni Morina, drejtor i DKA;
e Z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunés.

Té pranishém ishin edhe:

e Drejtoré shkollash

e Koordinatoré té cilésise.
e Psikologe

e Pedagoge

e Policia

e Pjesétaré té Kforit

REND DITE

e Bashkébisedim pér gjendjen aktuale né shkolla, fillimi i vitit dhe siguria ne shkolla
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PERSHKRIM | PERGJITHSHEM:

Avni Morina, drejtor i DKA: | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe pérmendi té arriturat,
sfidat dhe véshtirésité qé e karakterizuan vitin 2023. Pérgatitjet pér nje fillimvit té ri, poashtu
diskutoi rreth planeve pér vitin 2024. Foli pér té hyrat buxhetore dhe aktivitetet e drejtorisé. |
falénderoi té gjithé pér punén dhe angazhimin.

Smajl Latifi, kryetar i Komunés sé Rahovecit: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit. Ju jemi
mirénjohés pér punén e juaj si dhe angazhimin qé e tregoni ¢do dité, i gjithé personeli arsimor,
po ashtu edhe teknik. Foli pér temat qé kané té béjné me gjendjen e pérgjithshme té arsimit né
komunén toné, pér mundésité e rritjes né vazhdimési té cilésisé sé shérbimeve dhe investimet
kapitale gé po béhen dhe ato gé planifikojné t'i béjné né arsim. Kérkoi angazhim meé té larté né
puné dhe potencoi dhe orét e humbura nga mésimdhénésit e shkollave dhe apeloi drejtorét e
shkollave qé kété vit té keté sa me pak oré té humbura. Pérmendi investimet né shkolla si fushat
sportive poashtu njé kontraté qé ka té béj me rrethimin e shkollave. Pérmendi poashtu dhe
kontratén kolektive qé po lé pasoja té médha ne buxhetet e komunave.

Qerim Hoti- pjesétar i policisé né Rahovec- | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe theksoi se
policia ne Rahovec ka hartuar plane dhe ka zhvilluar aktivitete té ndryshme pér parandalimin e
veprave penale, ku jané mbajtur ligiérata me shumé nxénés té komunés soné. Do té
implementohen masat e sigurisé pér parandalimin e keqpérdorimit té internetit. Né fund apeloi
te drejtorét pér bashképunim pér parandalimin e dukurive negative.

Setki Kryeziu, drejtor- | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe i pérmendi disa ¢éshtje, njé
mésimdhénése nuk raporton asgjé dhe potencoi qé punétorét teknik qé nuk kryejné detyrat si
duhet tu shqiptohet véretje me shkrim dhe me gojé.

llir Kryeziu, drejtor- | pérshéndeti té gjithé té pranishmit dhe potencoi qé shkolla né Zogisht
ka nevojé pér intervenime né renovime sepse po ka ankesa nga ana e prindérve.

Smajl Latifi, kryetar i Komunés sé Rahovecit: lu pérgjigj Setkiut ku potencoi se nuk éshté rast i
vetém ajo, ka raste té ngjashme dhe né Drenoc. llir Kryeziut iu pérgjigj qé zgjidhja mé e miré pér
shkollén e Zogqishtit éshté renovimi me Efigiencé. E mbylli fjalimin duke iu uruar té gjithéve njg

fillim vit té ri shkollor.
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Lajmin e takimit té kryetarit me punonjésit shéndetésor mund ta gjeni né kété vegéz
https://www.facebook.com/share/p/1AFJ3AKV1h/

Takimi pérfundoi né orén: 12:40

DESHMI NGA TAKIMI I KRYETARIT ME DREJTORE SHKOLLASH
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